
Popis Geominu  Jádro vrtu 
 ZH AQ-1 

 

Popis Diama 

  
krycí vrstva - hlinitipís�itá zemina, 
ko�enová zóna jíl šedý, plastický, krycí vrstva kal� v 

odkališti jílové t�sn�ní - šedý, rezav� 
smouhovaný jíl 

výpl�ový materiál - okrov� žlutý jz. 
písek 

výpl�ový materiál - haldovina - sm�s 
50% kameny 2 - 10 cm a 50% hlinito-
pís�itá matrice 
 

dtto ZH1-4A, p�i bázi hlinitá matrice 
okrov� hn�dá, smouhovaná 
 

kal sv�tle rezavý, oxidovaný, 
prachovitý, suchý, úlomky b�idlic 

 
 

p�echodná vrstva - rezav� hn�dá 
hlinito-pís�itá zemina, p�ím�s kameny 
do velikosi 5 cm cca 10% 

kal - šedobéžový jz. písek, k bázi 
p�ibývají žluté až rezavé smouhy 
mocnosti do 1,5 cm 

sv�tlý nažloutlý kal, jemn� pís�itý, 
makroskopicky patrný pyrit 

 
 

kal - tmav� šedobéžový jz. písek, 
smouhovaný, na bázi geotextilie? jemn� páskovaný kal, st�ídání 

sv�tlejších a tmav� šedých poloh, 
rezav� smohovatý, st�ípkovitý rozpad 

kal - sv�tlý jz. písek, homogenní, 
�áste�n� soudržný, oxidovaný 

dtto ZH1-9, nesoudržný 

dtto ZH1-9 

jemn� páskovaný kal, p�evážn� tmav� 
šedý se sv�tlejšími polohami (mm) 

 

 
 

kal - tmav�ji laminovaný jz. písek, 
soudržný, �áste�n� oxidovaný 

 



 
  

 

dtto ZH1-12 

jemn� páskovaný tmav� šedý kal 
 
 

kal - sv. šedý jz. písek, málo 
soudržný, �áste�n� ox., pyrit málo jemný tmav� šedý kal s b�lavými 

vrstevními plochami 
 

kal - st�. až tm. šedý jz. až st�.z. 
písek, �áste�n� soudržný, z�etelné 
laminy, pyrit st�edn�, redukovaný 

tmav� šedý až namodralý kal, jemn� 
pís�itý, st�ídání tmav� šedých a šedých 

poloh, siln� pyritický 
dtto ZH1-15 

 
kal - tm. šedý sz. až hz.písek, pyrit 
hodn�, redukovaný 

kal - tm. šedý jz. až sz.písek, pyrit 
st�edn�, redukovaný 

dtto ZH1-18 

dtto ZH1-18 

tmav� šedý až namodralý kal, st�edn� 
až hrub� pís�itý, st�ídání tmav� šedých 

a šedých poloh, siln� pyritický 
 
 

dtto ZH1-18 

 

 
 

 
 



 

tmav� šedý jemn� pís�itý vlhký kal, 
lasturnatý lom, siln� pyritický 

 

kal - tm. šedý prachovito-jílovitý jz. 
písek, rozpadavý, pyrit hodn�, 
redukovaný, siln� zvodn�lý 
 

zelenošedý slab� oxidovaný jemn� až 
st�edn� pís�itý kal, neplastický, mírn� 

vlhký 

kal - šedozelený jz. až sz. písek, pyrit 
st�edn�, redukovaný 

šedo�erný až �ernošedý bohat� 
pyritický kal s �ernými smouhami, 

st�edn� pís�itý 

kal - tm. šedý až �erný sz. až hz. 
písek, nesoudržný, pyrit hodn�, 
redukovaný 

kal - tm. šedý sz. až hz. písek, 
nesoudržný, pyrit hodn�, redukovaný 
 

tmav� šedý, st�edn� zrnitý pyritický kal, 
sm�rem do hloubky až hrub� pís�itý 

 
 

dtto ZH1-25, sm�rem k bázi sv�tlejší 
 

kal - šedohn�dý až hn�došedý jz. až 
sz. písek, nesoudržný, pyrit málo, 
redukovaný 

zelenošedý s st�edn� pís�itý kal, 
neplastický, mírn� vlhký 

  

 
 



  
 

tmav� šedý, st�edn� pís�itý kal, sypký, 
vlhký, p�ím�si kamen�/balvan� 

kal - šedý až tm. šedý jz. až sz. písek, 
nesoudržný, pyrit málo, reduk., roztr. 
kameny 5 až 15 cm, suchý 

kal - hn�došedý jz. až. sz. písek, 
nesoudržný, pyrit málo až st�., 
ojedin�lé kameny 3 až 5 cm, suchý šedozelený st�edn� pís�itý kal, 

vrstevnatý s tenkými (mm) �ernými 
pyritickými polohami 

kal - sv. šedohn�dý, jz. až sz. písek, 
laminy 1,5 až 2 cm, �áste�n� 
soudržný, pyrit málo, reduk., suchý  

tmav� šedý až namodralý, st�edn� 
pís�itý, mírn� zpevn�ný kal, pozvolný 

p�echod do jemn� pís�itého až 
prachovitého kalu 

kal - šedý jz. až sz. písek, 
nesoudržný, pyrit málo až st�., 
redukovaný, suchý 

kal - šedý (jílovito)prachovitý jz. písek, 
�áste�n� plastický, reduk., pyrit? 

*) 

Kal - tm. šedý jílovitý prach, �ást. 
soudržný, pyrit?, reduk., vlhký 

Kal - sv. šedý jz. písek, nesoudržný, 
pyrit?, reduk.? 

tmav� šedý prachovitý kal, vlhký 
(zvodn�lý?), lasturnatý lom, plastický, 

soudržný 

**) 

tmav� šedý jemn� pís�itý kal, suchý, 
slab� zpevn�ný 

kal - sv. a tm. šedý jz. až sz. písek, 
laminy 2 - 3,mm, �áste�n� soudržný, 
pyrit st�., reduk., suchý 

kal - sv. až st�. šedý prachovitý jz. 
písek, nesoudržný, pyrit?, reduk., 
suchý 

tmav� šedý až šedozelený st�edn� 
pís�itý kal, suchý, slab� zpevn�ný 

 

tmav� šedý, st�edn� pís�itý kal, slab� 
páskovaný 

kal - šedý prachovitý jz. písek, tmav�ji 
smouhovaný, nesoudržný, pyrit málo 
(velmi jemný), reduk., suchý 

   
 
*) ZH1-33 kal - tm. šedý až �erný prach, smouhovaný až laminovaný, pyrit hodn� (velmi jemný), 
-redukovaný, suchý 
**) ZH1-36 kal - tm. šedý prachovitý jíl, plastický, pyrit?, reduk., siln� zvodn�lý 



 
 kal - šedý prachovito-jílovitý jz. písek, 

�ást. soudržný, pyrit málo až st�., 
reduk., zvodn�lý tmav� šedý, jemn� pís�itý až 

prachovitý kal, páskovaný 
 kal - šedý jz. písek, �áste�n� 

soudržný, pyrit?, reduk. 
tmav� šedý, jemn� pís�itý až 

prachovitý kal, plastický, vlhký až 
zvodn�lý 

kal - tm. šedý jílovitý prach, plastický, 
pyrit?, reduk., zvodn�lý 

kal - sv. šedý, p�i bázi až 
zelenohn�dý,  sz. až jz. písek, �ást. 
soudržný, pyrit st�., p�i bázi až hodn�, 
reduk. 

šedozelený, st�edn� pís�itý kal, suchý, 
siln� pyritický kal - okr. šedozelený prach. jz. písek, 

výraz.  FeS2 laminy (n�kolik mm), 
nesoudržný, pyrit hodn�, reduk, málo 
vlhký 

šedý, jemn� pís�itý kal, suchý, 
pyritický, mírn� zpevn�ný, lasturnatý 

rozpad 

kal - st�. až tm. šedý prach. jz. písek, 
kubická odlu�nost, pyrit st�. až hodn�, 
reduk., velmi málo vlhký 

kal - st�. šedý jz. až sz. písek, 
nesoudržný, pyrit st�. až hodn�, 
reduk., málo vlhký sv�tle šedý až b�lavý, st�edn� pís�itý 

kal, pyritický kal - sv. šedý jz. až sz. písek, 
nesoudržný, pyrit málo až st�., reduk, 
málo vlhký 

kal - sv. až st�. šedý až nazelenalý 
prachovitý jz. písek, velmi málo 
soudržný, pyrit st�., reduk., málo vlhký 

kal - st�. až tm. šedý pís�itý prach, 
místy laminy (až 3 mm) tmavších 
podíl�, soudržný, pyrit?, reduk., st�. 
vlhký  
 

kal - st�. šedý prachovitý jz. písek, 
málo soudržný, pyrit?, reduk., málo 
vlhký 

tmav� šedý, jemn� pís�itý kal, 
pyrytický, mírn� zpevn�ný, páskovaný 

 
 

kal - tm. šedý prach, plastický, pyrit 
není nebo jen málo, siln� zvodn�lý 

 
 
 
 
 
 

tmav� šedý, prachovitý až jemn� 
pís�itý kal, vlhký až zvodn�lý 

kal - st�. šedý pís�ito-jílovitý prach, 
plastický, pyrit málo, reduk., siln� 
zvodn�lý 

   
 
 



  
 

dtto ZH1-54, místy sv�tlejší 
proplástky 

 
�erný jemn� pís�itý kal, velmi siln� 

pyrytický  kal - sv. šedý prachovtý jz. písek, 
laminovaný, rozpadavý do úlomk� 
lamin, pyrit málo, reduk., málo vlhký 

kal - tm. zelenošedý pís�itý prach, 
nesoudržný, pyrit st�edn� (velmi 
jemný), reduk., málo vlhký 

kal - tm. šedý pís�itý prach, �áste�n� 
soudržný, šupinovitá odlu�nost (tl. 
šupin 1 až 3 mm),pyrit málo, reduk., 
málo vlhký 

 
kal - st�. šedý jílovitý prach, plastický, 
pyrit?, reduk. siln� zvodn�lý 

tmav� šedý, jemn� pís�itý kal, 
plastický, vlhký 

kal - šedý prachovitý jz. až sz. písek, 
šupinovitá odlu�nost, pyrit málo, 
reduk., málo vlhký 

*) 

kal - tm. šedý až �erný prachovitý 
písek, laminovaný, �áste�n� 
soudržný, pyrit?, reduk. málo až st� 
vlhký 

kal - st�. šedý prach. písek, 
laminovaný (3 až 5 mm), deskovitá 
odlu�nost, pyrit málo, reduk., málo 
vlhký 

tmav� šedý až šedo�erný, prachovitý 
kal, plastický, vlhký  

 

   
 
*) ZH1-61 kal - tm šedý jílovitý prach, z�eteln� laminovaný (~ 5 mm), plastický, pyrit?, reduk. st�. 
zvodn�lý 



 
 kal - st�. až tm. šedý jílovitý prach, 

tuhoplastický, homogenní, pyrit velmi 
málo, reduk., zvodn�lý 

 

tmav� šedý až šedo�erný, prachovitý 
kal, slab� zpevn�ný, st�ípkovitý rozpad  

 

kal - šedý prchovitý písek, 
laminovaný, �áste�n� soudržný až 
rozpadavý, pyrit st�edn�, reduk., málo 
zvodn�lý, uprost�ed intervalu cca 10 
cm jílovitá poloha více zvodn�lá  

 
kal - st�. šedý jílovitý prach, plastický, 
pyrit málo až st�edn�, reduk., siln� 
zvodn�lý 

tmav� šedý, jemn� pís�itý až 
prachovitý, plastický, zvodn�lý 

 

tmav� šedý až šedo�erný, jemn� 
pís�itý kal, mírn� zpevn�ný, lasturnatý 

lom, vlhký 

kal - sv. šedý prach, homogenní, 
plastický, pyrit málo, reduk., zvodn�lý 

 

 
 

 
 
 
kal - šedý až hn�došedý prachovitý jíl, 
plastický, pyrit málo až st�. - velmi 
jemný, reduk., zvodn�lý 

 
 



 
  

 

kal - st�. šedý jz. pís�itý prach, 
plastický, pyrit st�. až hodn�, reduk., 
siln� zvodn�lý 

tmav� šedý, jemn� pís�itý až 
prachovitý kal, plastický, zvodn�lý, 

saturovaná zóna 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
dtto ZH1-69, na bázi kontakt s 
podložím 

kal s p�vodní vegetací, p�ítomnost 
org. látek, patrná p�ítomnost H2S, na 
bázi ko�enový horizont (p�da) 
podloží - okrový hlinitý písek, št�rk, 
valouny 

�erný oraganický sediment (bývalý 
rostlinný pokryv p�vodního terénu), 

zbytky trávy, d�evo, silný zápach 
sirovodíku 

hn�dá hlína, sm�rem do hloubky 
sv�tlejší, jílovitá, suchá, bývalé 

zlatokopecké rozsypy, úlomky hornin 
 
 

podloží - okrový hlinitý písek, št�rk, 
valouny 
 
 

 

 

 
 

 
 


